
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/008 
 

z 8. schůze RMČ Brno-jih konané dne 06.02.2019 v 16.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 

Nepřítomni:  pí Jiřina Bočková (omluvena) 
 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z Finančního odboru 

4. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

5. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 

6. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

7. Různé 

 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 8. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
 

 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

 

ad 3) Podklady k projednání z Finančního odboru 
 

3.1 

Roční zpráva o výsledcích finančních kontrol za r. 2018 
 

Zdůvodnění: 

Na základě vyhlášky MF č. 416/2004 Sb., vydané k provádění zákona č.320/2001 Sb.,                      

o finanční kontrole a v návaznosti na ustanovení čl. 74 Statutu města Brna, v platném znění, 

mají městské části za povinnost předkládat Odboru interního auditu a kontroly vypracované 

zprávy o výsledcích finančních kontrol za příslušný kalendářní rok. MČ Brno-jih předkládá 

tyto zprávy ve zkráceném rozsahu včetně devíti příspěvkových organizací. Zprávy byly 

vypracovány ve spolupráci s firmou AUDIT-DANĚ spol. s r.o. 

 

Projednáno: 



 

 

2 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Připomínky a dotazy finančního výboru jsou přílohou 

č. 2 tohoto materiálu.  

 

Příloha: 

1. Roční zpráva o výsledcích finančních kontrol za r. 2018 

2. Připomínky a dotazy finančního výboru 

 

Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí Roční zprávu o výsledcích finančních kontrol a účinnosti 

vnitřního kontrolního systému MČ Brno-jih za r. 2018. 

 

 

Zodpovídá:   Bártová 

 
 

 

3.2 

Bezúplatný převod vybudované investiční akce „Přechod Kšírova-Železná“ 

odboru dopravy (stavební část díla) a odboru investičnímu (veřejné 

osvětlení). 
                                                    

Zdůvodnění:  

Na základě „Závěrečného listu stavby“ ze dne 10.10.2018 a souvisejících dokladů k investiční 

akci pod názvem „Přechod Kšírova-Železná“, provedené v říjnu roku 2018, bude vybudovaná 

stavba převedena do účetní evidence Odboru rozpočtu a financování MMB v celkové výši               

Kč 554.672,18. Zároveň se tento majetek převádí do správy Odboru dopravy MMB (stavební 

část ve výši Kč 169.146,28) a Investičního odboru MMB (veřejné osvětlení ve výši                        

Kč 385.525,90). Jedná se o bezúplatný převod majetku v rámci jedné obce. Na vybudování 

této investiční akce použila MČ Brno-jih pouze vlastní finanční prostředky. 

 

Příloha:   

1. Závěrečný list stavby 

2. a) Protokol o předání a převzetí majetku Odboru dopravy MMB 

     b) Protokol o předání a převzetí majetku Odboru investičnímu MMB 

                         

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje bezúplatný převod vybudované investiční akce „Přechod 

Kšírova-Železná“ v celkové výši Kč 554.672,18 do účetní evidence Odboru rozpočtu                

a financování MMB a do správy Odboru dopravy MMB (stavební část ve výši                         

Kč 169.146,28) a Investičního odboru MMB (veřejné osvětlení ve výši Kč 385.525,90). 

Zároveň RMČ Brno-jih doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-jih pověřit starostu 

podpisem „Protokolu o předání a převzetí majetku“. 

 

ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

  



 

 

3 

 

 

 

ad 4) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 
 

4.1 

Informativní zpráva o předání vybudovaného technického zhodnocení 

na majetku svěřeném ZŠ Brno, Tuháčkova 25, příspěvkové organizaci 
 

 

Komentář:  

Po provedení investiční akce „Odborné učebny ZŠ Tuháčkova“ a na základě protokolu                       

o předání a převzetí díla ze dne 19.12.2018 byla povýšena hodnota budovy svěřené Základní 

škole Brno, Tuháčkova 25, příspěvkové organizaci, o 980.064,94 Kč. 

 

 

Předložení informativní zprávy:   
RMČ Brno-jih bere na vědomí předání technického zhodnocení na již svěřeném majetku 

Základní škole Brno, Tuháčkova 25, příspěvkové organizaci, o 980.064,94 Kč 

  

  

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

 

 

4.2 

Změna zřizovací listiny ZŠ Tuháčkova 25 – svěření majetku příspěvkové 

organizaci 

 

Přílohy: 

Návrh změny zřizovací listiny ZŠ Tuháčkova – Dodatek č. 13, úplné znění (7 stran) 

Návrh Přílohy č. 13 Dodatku č. 13 zřizovací listiny ZŠ Tuháčkova (1 strana) 

 

Komentář: 

Po provedení investiční akce „Odborné učebny ZŠ Tuháčkova“ a na základě předávacího 

protokolu ze dne 19.12.2018 byla povýšena: 

• hodnota DHM (soubor movitých věcí) o celkovou částku 3 500 299,86 Kč (z toho 

učebna přírodních věd 1 493 266,57 Kč a učebna cizích jazyků 2 007 033,29 Kč) 

• hodnota DDHM (nábytek) o celkovou částku 70 448,56 Kč 

Nový majetek je třeba svěřit ZŠ Tuháčkova, což probíhá formou změny zřizovací listiny, 

kterou schvaluje ZMČ. Konkrétně se jedná o změnu v Čl. V. odst. 1 zřizovací listiny 

(doplnění přílohy č. 13 v seznamu příloh) a Čl. X. Závěrečná ustanovení. V Příloze č. 13 je v 

tabulce výčet nového majetku, který zřizovatel svěřuje škole do hospodaření. 

 



 

 

4 

 

 

Usnesení: 

RMČ Brno-jih souhlasí s návrhem změny Zřizovací listiny Základní školy Brno, Tuháčkova 

25, příspěvková organizace, a doporučuje ZMČ Brno-jih schválit Dodatek č. 13 Zřizovací 

listiny Základní školy Brno, Tuháčkova 25, příspěvková organizace, včetně Přílohy                   

č. 13. 

ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

 

 

4.3 

Změna zřizovací listiny MŠ Zelná 70 – svěření majetku příspěvkové 

organizaci 
 

Přílohy: 

Návrh změny zřizovací listiny MŠ Zelná – Dodatek č. 8, úplné znění (7 stran) 

Návrh Přílohy č. 7 Dodatku č. 8 zřizovací listiny ZŠ Tuháčkova (1 strana) 
 

Komentář: 

Na základě předávacího protokolu k dokončené investiční akci „MŠ Zelná 70 – 

rekonstrukce oplocení školy“ byla povýšena hodnota DHM o celkovou částku                

72 370,10 Kč. 

Nový majetek je třeba svěřit MŠ Zelná, což probíhá formou změny zřizovací listiny, kterou 

schvaluje ZMČ. Konkrétně se jedná o změnu v Čl. V. odst. 1 zřizovací listiny (doplnění 

přílohy č. 7 v seznamu příloh) a Čl. X. Závěrečná ustanovení. V Příloze č. 7 je vyčíslena 

hodnota nového majetku, který zřizovatel svěřuje škole do hospodaření. 

 

Usnesení: 

RMČ Brno-jih souhlasí s návrhem změny Zřizovací listiny Mateřské školy Brno, Zelná 70, 

příspěvková organizace, a doporučuje ZMČ Brno-jih schválit Dodatek č. 8 Zřizovací 

listiny Mateřské školy Brno, Zelná 70, příspěvková organizace, včetně Přílohy č. 7. 

 

ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

 



 

 

5 

 

ad 5) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 

svěřeným majetkem  
 

5.1   

Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, o vyjádření 

k prodeji části pozemku p.č. 203/3 označené dle GP č. 1447-294/2008 jako 

p.č. 203/18 o výměře 3 m2, k.ú. Horní Heršpice, zastavěného stavbou 

trafostanice. 
 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 04.02.2019: Komise 

doporučuje prodej části pozemku p.č. 203/3 označené dle GP č. 1447-294/2008 jako  

p.č. 203/18 o výměře 3 m2, k.ú. Horní Heršpice, zastavěného stavbou trafostanice, do 

vlastnictví majitele stavby. 

 

Usnesení: 

RMČ Brno-jih doporučuje prodej části pozemku p.č. 203/3 označené dle GP  

č. 1447-294/2008 jako p.č. 203/18 o výměře 3 m2, k.ú. Horní Heršpice, zastavěného stavbou 

trafostanice, do vlastnictví majitele stavby. Rada pověřuje majetkový odbor písemně 

vyrozumět žadatele. 
  

ZMČ 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

ad 6) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 

6.1 

Námitky k Návrhu stanovení místní úpravy provozu na pozemní 

komunikaci, který vydává Veřejnou vyhláškou Magistrát města Brna, 

Odbor dopravy pod č.j. MMB/0034772/2019/PER, který se týká veřejně 

přístupné účelové komunikaci v ulici Hradlová. 
 

Komentář:  

Na základě návrhu Policie České republiky má dojít ke změně místní úpravy provozu na 

jednosměrné veřejně přístupné účelové komunikace ul. Hradlová. Navržená změna spočívá 

v zavedení obousměrného provozu od ul. U vlečky v úseku dlouhém cca 70 m. 

 

Přílohy: 

- Veřejná vyhláška včetně situace úpravy provozu 

- ortofotomapa 

- dopis  

 



 

 

6 

 

Usnesení:          

RMČ Brno-jih nesouhlasí s navrženou změnou místní úpravy provozu na pozemní 

komunikaci – veřejně přístupné účelové komunikaci v ulici Hradlová, kterou vydává 

Veřejnou vyhláškou Magistrát města Brna, Odbor dopravy pod č.j. MMB/0034772/2019/PER 

a pověřuje starostu podpisem dopisu (námitek). 

                             

                                   

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kubová 
 

 
6.2 

Žádost ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., o souhlas s pořízením movitého 

majetku dle článku VI. bodu 8 Zřizovací listiny – šplhací sestava  
 

 

Komentář:  

Ředitel Koupaliště Brno-jih, p.o., v souladu se zněním zřizovací listiny žádá o odsouhlasení 

nákupu movitého majetku: 

 

- Šplhací sestava na dětské hřiště do vnitrobloku sídliště Komárov za cenu 74.534,- Kč 

vč. DPH a instalace. 

 

 

Obsah (přílohy):   

- Žádost ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o. 

 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih, dle žádosti ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., a v souladu se zněním čl. VI. 

bodu 8 Zřizovací listiny, souhlasí s nákupem movité věci – šplhací sestavy na dětské hřiště 

do vnitrobloku sídliště Komárov za cenu 74.534,- Kč vč. DPH. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

 

 

6.3 

Požadavky na doplnění veřejného osvětlení na území MČ Brno-jih 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih doporučuje realizaci doplnění veřejného osvětlení na ul. Železná                       

a ul. Jezerní č.o. 18-24. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 



 

 

7 

Zodpovídá:   Rusler 

ad 7) Různé 
               

7.1 

Stanovení termínu 3. zasedání ZMČ Brno-jih Z8/003 dne 21.02.2019:  
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih stanovuje termín 3. zasedání ZMČ Brno-jih Z8/003 na čtvrtek dne                    

21. února 2019, které se bude konat v 18.00 h v zasedací místnosti Úřadu městské části                 

Brno-jih, s následujícím programem: 
 

1. Zahájení 

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 

3. Rozpočtová opatření 

4. Bezúplatný převod vybudované investiční akce „Přechod Kšírova-Železná“ 

odboru dopravy (stavební část díla) a odboru investičnímu (veřejné osvětlení) 

5. Prodej, směna majetku města Brna 

6. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 

7. Změny zřizovacích listin školských p. o. 

8. Různé 

 

ZMČ 
 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 

 

 

 

7.2                                

Dopis primátorky města Brna JUDr. Markéty Vaňkové ve věci Zprávy                   

o uplatňování Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje v období 

10/2016-12/2018, ze dne 29. 1. 2019, pod č.j.: MMB/43648/2019. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s podáním žádosti o prezentaci výsledků Územní studie pro Brno 

a okolí a její dopady pro oblast městské části Brno-jih, pro zastupitele MČ Brno-jih                   

a členy Komise výstavby a životního prostředí. 

 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   starosta; místostarosta 

 

 

 

 

 

 



 

 

8 

 

7.3                                

Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R8/009 – 20.02.2019 

 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 07.02.2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 


